ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE JUSTIÇA, CONSTITUIÇÃO, REDAÇÃO, OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

MATÉRIA: PROJETO DE LI Nº 001/26

                RELATOR: ANDERSON MAIA DOS SANTOS

PARECER N.º 001/26

   Senhor Presidente,

A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e

Serviços Públicos, recebeu para dar parecer ao PROJETO DE LEI Nº 001/26,

Altera dispositivos da Lei Municipal nº 2.575/2026 - Lei Orçamentária Anual

– que Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Paraty para o

exercício de 2026, e dá outras providências.

Após análise, decidimos pelo PARECER FAVORÁVEL

ao Projeto, conforme Parecer Jurídico.

Sala das Sessões,

   19 de janeiro de 2026.

                          Vereador ANDERSON MAIA DOS SANTOS

                          Relator

   A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e

Serviços Públicos, aprova e recomenda o parecer do Relator.

   Sala das Sessões,

   19 de janeiro de 2026.

                                 Vereador Antônio Carlos de Vasconcellos Gama

                                 Presidente

                                 Vereador Ruan Carlos Mineiro Marcelino

                                 Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310034003100330033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310034003100330033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 310034003100330033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Antonio Carlos Vasconcellos Gama em 19/01/2026 17:36

Checksum: CB77458C3A42530CFCCFFA583DBACD5B03DE206D681F4B2A54CB965A258B38A5

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Mineiro Marcelino em 19/01/2026 18:11

Checksum: 849811FD208E8AF8AC43EF232D0D3D37E4267EB832EA53BD00CB1279D8D85CD4

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 19/01/2026 18:18

Checksum: 127A2C943F21F186FF122BC51D43C25EEC6001D4750A78C39BCDA02E2965BB6E